
 

Z á p i s 

 

z 5. veřejného zasedání ZO Meziříčí konaného dne 6. 11. 2016 

v 19.00 hodin v budově obecního úřadu 
 

 

 

 

 

Přítomni: Černý K., Fara J., Formánková G., Čápová P., Výborný M. 

 

 

Omluveni: Vacek J., Zídková E. 

 

 

Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni: Formánková G., Čápová P. 

 

 

 

 

Program:  1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 26. 8. 2016 

   2 Směrnice upravující zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

                   3. Záměr obce Meziříčí č. 1/2016 

                  4. Program „Dotace pro jednotky SDH obcí“ 

  5. Obecní rybníky 

                  6. Program obnovy venkova 

                   7. Pozemky k. ú. Meziříčí 

                   8. Smlouva o budoucí kupní smlouvě se zřízením práva věcného břemene  

    9. Zpráva kontrolního výboru 

                  10. Zpráva finančního výboru 

   11. Rozpočtová opatření 

 

 

 

 

 

Usnesení č. 45/2016: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje předložený program 5. veřejného zasedání ZO   

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

 



 

 

 

1. Zahájení provedl starosta, byla provedena kontrola zápisu ze dne 26. 8. 2016 

 

 

Usnesení č. 46/2016: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zápis 4. veřejného zasedání ZO Meziříčí ze 

dne 26. 8. 2016 

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

2. Směrnice upravující zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

 

Zadavatel je povinen dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 

diskriminace a dále zabezpečit efektivní, hospodárné, účelové a transparentní hospodaření 

s prostředky obecního a státního rozpočtu  

 

 

Usnesení č. 47/2016: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Směrnici upravující zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu t. j. mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. 

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

3. Záměr obce Meziříčí č. 1/2016 

 

Záměr pronajmout jednu místnost – nebytový prostor o rozloze 23 m2 v prvním patře budovy 

Obecního domu č. p. 70, která je součástí pozemku parc. č. st. 10 katastrální území Meziříčí 

 

 

Usnesení č. 48/2016: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Záměr obce Meziříčí č. 12016 

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

4.  Program „Dotace pro jednotky SDH obcí“ 

 

Pořízení dopravního automobilu pro JSDH obce Meziříčí – financování akce: 

MV - GŘ HZS ČR: 450.000,- Kč 

vlastní zdroje (obec): 450.000,-Kč, z toho Jč kraj předpoklad 300.000, Kč v případě schválení  

                                                           jako součásti rozpočtu kraje na rok 2017                                                    

 

 



 

 

Usnesení č. 49/2016: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje příspěvek obce na pořízení dopravního 

automobilu pro JSDH obce Meziříčí v částce 450.000,- Kč 

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

5. Obecní rybníky 

 

Firma AXIOM engineering s. r. o., Pernerova 168, Pardubice 

Studie revitalizace obecních rybníků Balkovský p. č. 291 a Hlinkovák p. č. 639, oba rybníky 

splňují podmínky pro podání dotace. 

Vypracování projektové dokumentace:             154.880,- Kč 

Vypracování, podání a správa žádosti o dotaci:  42.350,- Kč  

Administrativní náklady:                                   197.230,- Kč       

 

 

 

 

Usnesení č. 50/2016 : 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí vypracování projektové dokumentace a 

podání žádosti o dotaci na revitalizaci obecních rybníků v celkové částce 197.230,- Kč  

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

 

 

6. Místní program obnovy venkova obce Meziříčí na období 2015 - 2022 

 

V roce 2015 bylo realizováno Snížení energetické náročnosti budovy obecního úřadu.  

V roce 2017 je nutné do Místního programu začlenit výměnu střešní krytiny této budovy. 

Současně bude vyměněna i původní tepelná izolace nad obytnými prostorami v podkroví budovy 

(šikminy). Původní krytina byla montována na budovu v roce 1992 jako opotřebená a v současné 

době již neplní svoji funkci.  

 

 

 

Usnesení č. 51/2016 : 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje výměnu střešní krytiny budovy obecního 

úřadu, výměnu tepelné izolace nad obytnými prostorami v podkroví (šikminy) a uvedené změny 

tímto dodatečně začleňuje do Místního programu obnovy venkova obce Meziříčí  

Hlasování: 5 pro 

 

 

 



 

 

7. Pozemky v k. ú. Meziříčí 

 

Obě autobusové zastávky postaveny na pozemcích: 

 

Vlastnické právo - Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu – Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 

                                                                    Nusle, 140 00 Praha 

 

Vyhotovení geometrického plánu č. 280-2016130/2016 vyhotovený a ověřený oprávněným 

zeměměřičským inženýrem Ing. Petrem Sedláčkem, se sídlem Fr. Sochora 561, 378 16 Lomnice 

nad Lužnicí ze dne 1. 11. 2016 jako podklad Smlouvy o výpůjčce na pozemky pod oběma 

stavbami.  

 

 

 

Usnesení č. 52/2016 : 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje vyhotovení geometrického plánu a navazující 

Smlouvu o výpůjčce. 

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

 

 

8. Smlouva o budoucí kupní smlouvě se zřízením práva věcného břemene – služebnosti 

 

Budoucí prodávající: František a Emília Ursacherovi, bytem Meziříčí 5, vlastníci pozemků  

                                   p. č. 72/1 o výměře 3870 m2 a p. č. 67/4 o výměře 1049 m2 

 

   Miluše Lekešová, bytem Meziříčí 51, vlastník pozemků  

                                  p. č. 72/3 o výměře 1156 m2 a p. č. 67/5 o výměře 527 m2  

 

 

Budoucí kupující:  Obec Meziříčí, pozemek p. č. 72/3 o výměře 2956 m2 oddělený na základě 

   Geometrického plánu č. 279-2016129/2016 ze dne 1. 11. 2016 od   

   pozemků budoucích prodávajících 

 

Kupní cena: 30,- Kč za m2 

 

Budoucí smlouva:  Kupní smlouva se zřízením práva věcného břemene – služebnosti 

   - pozemek p. č. 72/3 o výměře 2956 m2 

                                - služebnost - právo jízdy jakýmikoli vozidly přes služebný pozemek I – p. 

   č. 72/3 o výměře 2956 m2 a služebný pozemek II – p. č. 77 o výměře 480 

   m2, a to ve prospěch vlastníků pozemků p. č. 67/5 a 72/1, oba o výměře  

   1683 m2 

 

 



 

 

 

 

Geometrický plán č. 279-2016129/2016 vyhotovený a ověřený oprávněným zeměměřičským 

inženýrem Ing. Petrem Sedláčkem, se sídlem Fr. Sochora 561, 378 16 Lomnice nad Lužnicí ze 

dne 1. 11. 2016 

 

 

 

Usnesení č. 53/2016 : 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Smlouvu o budoucí kupní smlouvě se zřízením 

práva věcného břemene – služebnosti včetně přílohy č. 1 – Kupní smlouva o zřízení práva 

věcného břemene – služebnosti. 

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

 

9. Zpráva kontrolního výboru 

 

Předsedkyně kontrolního výboru p. Galina Formánková seznámila přítomné s kontrolou 

vybraných usnesení zastupitelstva obce za III. Q roku 2016 

 

 

 

Usnesení č. 54/2016: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu kontrolního výboru za období červenec 

až září roku 2016  

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

 

10. Zpráva finančního výboru 

 

Předsedkyně finančního výboru p. Petra Čápová seznámila přítomné s kontrolou hospodaření 

obce za III. Q roku 2016 

 

 

 

Usnesení č. 55/2016: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu finančního výboru za období červenec 

až září roku 2016   

Hlasování: 5 pro 

 

 

 



 

 

 

 

11. Rozpočtová opatření 

 

 Starosta seznámil s rozpočtovým opatřením č. 52016 za září 2016, č. 62016 za říjen 2016 a č. 

72016 za listopad 2016 (tvoří přílohu zápisu). 

 

 

 

 

Usnesení č. 56/2016: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí rozpočtové opatření č. 52016 za měsíc 

září 2016, č. 62016 za měsíc říjen 2016 a schvaluje rozpočtové opatření č. 72016 za měsíc 

listopad 2016  

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Černý K.  

 

Ověřovatelé:         ______________ 

 

                              ______________                                       

 

 

 

                                                                                                     

                                                                                                 _____________________          

                                                                                                             starosta obce 


